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Film o Krystynie Kucie -  toruńskiej działaczce opozycji i jej losach w wolnej Polsce 23
października 2014 r. na festiwalu Tofifest.

Co robił 4 czerwca 2014 roku Prezydent Stanów Zjednoczonych Barack Obama? Jak ten dzień spędził
Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej Bronisław Komorowski? Wiemy, bo warszawskie wydarzenia tego
dnia relacjonowały wszystkie media na świecie. Niewielu jednak wie, jak ten dzień spędziła Krystyna
Kuta – jedna z wielu bohaterów wydarzeń, które doprowadziły do tego, że 4 czerwca 2014 roku stał
się ogólnoświatowym świętem wolności. „Krystyny Kuty 25 lat wolności” to filmowa opowieść o
przeszłości działaczki opozycji i jej teraźniejszości. Film został zgłoszony do konkursu Tofifest Film
Festival. Jego pokaz odbędzie się w czwartek, 23 października 2014 r. o godzinie 13.30 w
Centrum Sztuki Współczesnej w Toruniu. Film wyreżyserował i zrealizował Mirosław

Rogalski, autorem zdjęć jest Piotr Kwaśniok, za montaż i postprodukcję odpowiada Tomasz

Trochonowicz, a kierownikiem produkcji jest Agnieszka Sobkowiak.

Krystyna Kuta to legendarna działaczka toruńskiej opozycji – wielokrotnie więziona oraz internowana
za aktywność na rzecz niepodległej Polski. Jacek Kuroń mówił o niej „królowa rewolucji”. Poetka,
studentka filologii polskiej UMK w Toruniu, wobec represji i niemożności podjęcia pracy w swoim
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zawodzie, jeszcze w latach 80-tych podjęła pracę sprzątaczki. Po 25 latach, które minęły od
odzyskania wolności, zarabia na skromne życie sprzątając domy, biura i klatki schodowe. Prowadzi
własną działalność gospodarczą i uczciwie płaci podatki. Żyje więcej, niż skromnie, na uboczu, ale nie
ma pretensji do nikogo, że jej życie w wolnej Polsce tak się potoczyło.

- Film „Krystyny Kuty 25 lat wolności” to dokument, w którym widzowie spotkają się ze znaną wielu
torunianom bohaterką, którą pokazujemy w dniu obchodów wielkiego święta wolności – 4 czerwca
2014 roku. Mam jednak nadzieję, że ostatecznym efektem tego dokumentu będzie zwrócenie uwagi
na los ludzi, którzy walczyli o przemiany demokratyczne w Polsce, a ich życie w wolnej Polsce
okazało się materialnie bardzo trudne – mówi autor dokumentu Mirosław Rogalski.

Krystyna Kuta, ur. 22 XII 1956 w Szczecinie. 1976-1981 studentka filologii polskiej na UMK. Od roku
1980 w NZS. Redaktor naczelna pisma „Sprawy” i „Zjazdowego Serwisu Informacyjnego”;
współredaktorka „Serwisu Toruńskiej Agencji Solidarności”, autorka w pismach niezależnych, m.in.
„Bratniak”, „Immunitet”, „Wolne Słowo”. Kolporterka prasy i wydawnictw niezależnych. 13 XII 1981
internowana w Ośrodku Odosobnienia w Bydgoszczy-Fordonie, następnie - w Gołdapi. 1987-1988
redaktor naczelna pisma „Nadwiślanin”. Dziennikarka, autorka w pismach podziemnych, m.in.
„Toruński Informator Solidarności”, „KAT”, „Solidarność Walcząca”. Od 1995 właścicielka 1-osobowej
firmy Clearum. Poetka – w podziemnym wydawnictwie Kwadrat ukazały się 2 tomiki jej wierszy:
Wiersze (1984), Piąta pora roku (1985). Wyróżniona odznaką Zasłużony Działacz Kultury (2000),
odznaczona Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski (2007).

Zdjęcie pochodzi ze strony festiwalu Tofifest.
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